
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RAPPORTI CON LE ATTIVITA' COMMERCIALI E LE IMPRESE 

SERVIZI AL COMMERCIO LOCALE 
 
 

DETERMINAZIONE  N.798 DEL   19/10/2023 
 

  
 
 
OGGETTO : "BANDO REGIONALE "SVILUPPO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 

2022-2024" PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 
SITUATE ALL'INTERNO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO CITTÀ DI 
PIOLTELLO. - ESITO ISTRUTTORIA BANDO IMPRESE. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA ED IMPEGNO DI SPESA". RETTIFICA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 773 DEL 16/10/2023. ANNULLAMENTO ATTO N. 788/2023 
E ANNULLAMENTO PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO N. 1663 DEL 
18/10/2023. PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 
 
Alla presente determinazione, ai sensi degli articoli 151 comma 4 del Decreto Legislativo 267 del 
18 Agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 7 Giugno 2023, è stato approvato il Bi-
lancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2023-2025; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 7 Giugno 2023, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ai sen-
si degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 06 luglio 2023 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2023 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi; 

 
RICHIAMATI: 
1) la Deliberazione di Giunta Comunale N. 66 del 27/04/2023 ad oggetto “DECRETO REGIONE 
LOMBARDIA N. 17508 DEL 30/11/2022 APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE 
DOMANDE PRESENTATE SUL BANDO "SVILUPPO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022- 
2024" E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI. APPROVAZIONE DELLE LINEE 
GUIDA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SITUATE ALL'INTERNO DEL 
D.U.C. (DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO) CITTA' DI PIOLTELLO”, con la quale si 
approvarono le linee guida per la successiva concessione dei contributi alle imprese situate 
all’interno del DUC Città di Pioltello nonché la individuazione delle risorse finanziarie per un 
importo complessivo di € 72.072,06 (settantaduemilasettantadue/06), pari al trasferimento di 
Regione Lombardia al Comune di Pioltello, che trovano copertura nel bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025; 
2) la determinazione dirigenziale N. 355 del 24/05/2023 ad oggetto “BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SITUATE ALL'INTERNO DEL DISTRETTO 
DEL COMMERCIO. APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI BANDO, IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERA DI GIUNTA N. 66 DEL 27/04/2023”, con la quale si approvò lo schema di bando 
commercianti ed i relativi allegati; 
 
3) la determinazione dirigenziale N. 442 del 28/06/2023 ad oggetto “"BANDO REGIONALE 
"SVILUPPO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022-2024" PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SITUATE ALL'INTERNO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO 
CITTA' DI PIOLTELLO. PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDE.”, con la quale si 
dispose la proroga dei termini di presentazione delle domande da parte degli operatori economici 
all’interno del DUC Città di Pioltello, dal 30/06/2023 al 31/07/2023; 
 
4) la decisione assunta in Cabina di Regia in data 27/09/2023 dove si prendeva atto dell’istruttoria 
e della graduatoria provvisoria del bando imprese; 
 
5) la determina dirigenziale N. 773 del 16/10/23 ad oggetto "BANDO REGIONALE "SVILUPPO 
DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022-2024" PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
IMPRESE SITUATE ALL'INTERNO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO CITTÀ DI PIOLTELLO. - 

copia informatica per consultazione



 

ESITO ISTRUTTORIA BANDO IMPRESE. APPROVAZIONE GRADUATORIA ED IMPEGNO DI 
SPESA”, con la quale si approvava la graduatoria finale di merito con l’attribuzione dei relativi 
punteggi finali e del contributo erogabile a ciascun impresa. 
DATO ATTO CHE nella determina dirigenziale n. 773 del 16/10/2023 è stato attribuito il seguente 
contributo massimo ammissibile: 
- LA BOTTEGA DELLA SARTA: € 3.765,35 (posizione 15 della graduatoria) 
- CURCIO E C SRL: € 310,29 (posizione 16 della graduatoria) 
 
RAVVISATO CHE nella graduatoria di cui al punto precedente, di è verificata un’errata 
imputazione del contributo attribuito a “LA BOTTEGA DELLA SARTA” – posizione 15 e “CURCIO 
E C SRL”- posizione n. 16 
PRESO ATTO CHE per le due posizioni indicate i contributi massimi ammissibili corretti risultano 
essere: 
- LA BOTTEGA DELLA SARTA: € 3.765,35 
- CURCIO E C SRL: € 527,62 
 
RITENUTO QUINDI procedere alla rettifica della determina dirigenziale n. 773 del 16/10/2023 con 
riferimento alla tabella ad essa allegata sostituendola con la versione corretta (ALLEGATO 1) 
 
CONSIDERATO CHE tale rettifica non comporta la necessità di un ulteriore impegno rispetto a 
quanto disposto dalla determina precedente 
 
RAVVISATO che è stato allegato un file errato alla determina dirigenziale n. 788 del 18/10/2023 
conseguentemente pubblicata all’Albo Pretorio atto n. 1663 del 18/10/2023 
 
RITENUTO QUINDI procedere all’annullamento della determina e della pubblicazione all’Albo 
Pretoria sopracitate 
 
VISTI: 
- la D.G.R. XI / 6182 del 28 marzo 2022, ad oggetto “APPROVAZIONE DEI CRITERI 
APPLICATIVI PER LA MISURA “SVILUPPO DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022- 2024”; 
- il d.d.u.o. n. 4971 del 12 aprile 2022, ad oggetto “Approvazione del bando «Sviluppo Dei Distretti 
Del Commercio 2022-2024»; 
- L. 241/1990 e s.m.i.; 
- D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
- Determina Dirigenziale n. 773 del 16/10/2023 
- Determina Dirigenziale n. 788 del 18/10/2023 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni indicate in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate 
 

copia informatica per consultazione



 

1) DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione la 
graduatoria finale di merito aggiornata, a parziale rettifica della precedente approvata con 
determinazione dirigenziale n. 773/2023, con l’attribuzione dei relativi punteggi finali e del 
contributo erogabile a ciascuna impresa (ALLEGATO 1); 
 
2) DI DISPORRE l’annullamento della determina dirigenziale n. 788 del 18/10/2023 e della 
pubblicazione all’Albo Pretorio atto n. 1663 del 18/10/2023 
 
2) DI DARE ATTO che la graduatoria allegata (ALLEGATO 1) al presente atto sostituisce la 
precedente; 
 
3) DI DISPORRE che la graduatoria finale di merito con l’attribuzione dei relativi punteggi finali, dei 
relativi codici COR e del contributo erogabile a ciascun impresa venga pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di Gara e 
Contratti” e sulla Home page del sito comunale sezione dedicati ai "Bandi per la concessione di 
contributi alle imprese”; 
 
4)DI DISPORRE che verrà trasmessa, alle Associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative, apposita comunicazione della citata graduatoria finale di merito del Bando 
disposta con il presente atto nei termini previsti dalla normativa vigente; 
 
 

 
 

Pioltello, 19/10/2023 
 

IL DIRIGENTE 
BARNESCHI ROSELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA

Pagina 1

n. Prot. richiesta SOGGETTO ATECO NOTE

1 EFFETTO OTTICA VIA ROMA 88 SI 21.232,05 3.766,25 24.998,30 5.000,00 2 15 3 20

2 SI 6.015,00 6.674,00 12.689,00 5.000,00 1 13 0 14

3 FARMACIA S. ANDREA VIA MILANO 60 SI 48.028,00 8.400,00 56.428,00 5.000,00 1 12 0 13

4 ALTO SRL VIA MILANO 24 SI 5.443,25 6.543,59 11.986,84 5.000,00 1 10 0 11

5 SCARICABAROZZI VIVIANA VIA MILANO 115 SI 7.498,48 7.840,00 15.338,48 5.000,00 1 10 0 11

6 DI FEDE PAOLO ANTONIO SI 35.156,28 11.200,00 46.356,28 5.000,00 2 7 0 9

7 ISTITUTO OTTICO CONTALENS SRL VIA MILANO 7 SI 39.143,00 0,00 39.143,00 5.000,00 1 7 0 8

8 ABBIGLIAMENTO RINA DI MAREGATTI SI 5.104,17 3.894,00 8.998,17 4.499,09 2 6 0 8

9 FALBO ADELINA VIA BRASILE 16 SI 6.560,00 0,00 6.560,00 3.280,00 2 3 3 8

10 PAOLA HAIR STYLIST VIA BRASILE 12 SI 13.064,00 5.836,00 18.900,00 5.000,00 3 5 8

11 IL GUARDAROBA SRL VIA SAURO N. 3 SI 5.563,13 5.270,00 10.833,13 5.000,00 1 6 0 7

12 SAONA DI LAURA LONGO SI 33.120,00 0,00 33.120,00 5.000,00 1 3 0 4

13 LE PETIT CAFFE' SI 5.101,00 6.600,00 11.701,00 5.000,00 1 3 0 4

14 PENNA TIZIANA PATRIZIA SI 18.700,00 0,00 18.700,00 5.000,00 1 3 4

UBICAZIONE 
INTERVENTO

AREA DUC 
(si/no)

Spesa in 
conto 

capitale

Spesa in 
parte 

corrente

TOTALE spese 
NB: spesa 

minima € 500

Contributo 
massimo 

ammissibile per 
l'impresa   
(50% max € 

5.000)

RICHIEDENTE: 
1 ESISTENTE 
2 STORICO 

3 meno 1 anno 
alla data di 
adesione al 

bando

SPESA: 
3 edili e attrezzature 

4 software (CAPITALE) 
4 SOFTWARE (CORRENTE) 
3 veicoli - 2 studi e analisi 

3 eventi e animazione E 
COMUNICAZIONE 

3  formazione (NON 
OBBLIGATORIA)

PREMIALITA': 
3 VEICOLI ELETTRICI 

3 RIFACIMENTO 
ESTERNO VETRINA

TOTALE 
(max 31)

N° 37866 del 
13/07/2023 11:47

47.78.2 
COMMERCIO 
DETTAGLIO 
FOTO (DA 
22/2/1991)

NB: NEGOZIO 
STORICO SU DB 

REGIONALE

N° 40222 del 
31/07/2023 15:35

ORNELLA PERMANENT MAKE UP - 
VICARIO ORNELLA 

VIA GRAMSCI 
16

96.02.02 
ESTETISTA 

(DAL 
13/11/2017)

N° 35295 del 
29/06/2023 10:31

47.73.1 
FARMACIA 
(ATTIVA DA 
25/9/2017)

N° 34922 del 
27/06/2023 15:02

56.10.11 
RISTORAZIONE 

(ATTIVA DAL 
28/5/2019)

N° 35290 del 
29/06/2023 10:27

56.3 
RISTORAZIONE 

(ATTIVA DA 
2/1/1998)

N° 32993 del 
15/06/2023 12:05

VIA MOZART 
13/15

47.11.4 - 
ALIMENTARI  
(DA 4/6/2001)

NB: NEGOZIO 
STORICO SU DB 

REGIONALE

N° 34255 del 
22/06/2023 15:18

47.78.2 OTTICO 
(ATTIVA DAL 
10/06/1986)

N° 35453 del 
29/06/2023 16:47

VIA DANTE 
ALIGHIERI 39 A

47.71.1 
COMMERCIO 
DETTAGLIO 

ABBIGLIAMENT
O (ATTIVA DA 

23/2/2018)

NB: NEGOZIO 
STORICO SU DB 

REGIONALE

N° 38850 del 
20/07/2023 10:59

47.71.1 
COMMERCIO 

ABBIGLIAMENT
O ADULTI (DAL 

12/1/2000)

NB: NEGOZIO 
STORICO SU DB 

REGIONALE

N° 40330 del 
31/07/2023 18:54

96.02.01 
PARRUCCHIER

E (DAL 
21/10/2022)

N° 34694 del 
26/06/2023 17:38

46.42.1 - IN VIA 
SAURO 

COMMERCIO 
AL DETTAGLIO  

(ATTIVA DA 
11/7/1995)

N° 33891 del 
21/06/2023 11:05

VIA MANTEGNA 
31/33

96.02.02  (dal 
21/2/2022)

N° 39215 del 
24/07/2023 14:10

VIA PERUGINO 
6

56.30 BAR (DAL 
16/4/2015)

N° 39925 del 
28/07/2023 10:44

VIA MILANO 
91/93

47.71 
COMMERCIO 

ABBIGLIAMENT
O (DAL 

12/06/1995)

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA

Pagina 2

15 LA BOTTEGA DELLA SARTA VIA ROMA 43 SI 3.765,36 4.200,00 7.965,36 3.765,35 1 3 4

16 CURCIO E C SRL SI 22.466,46 11.200,00 33.666,46 527,62 1 3 4

TOTALE € 72.072,06

N° 39926 del 
28/07/2023

47.51.2 
COMMERCIO 
MERCERIA 

(DAL 19/3/1999)

N° 39936 del 
28/07/2023 10:53

PIAZZA 
GIOVANNI XXIII 

N. 10

56.10.11 
PIZZERIA (DAL 

13/10/2021)

copia informatica per consultazione


